
https://v3.camscanner.com/user/download
Administrator
矩形



https://v3.camscanner.com/user/download
Administrator
矩形



沈阳市城镇企业职工基本养老保险近2年参保缴费证明
证明编号：38542781

现参保单位编号：21011221217998

现参保单位名称：沈阳恒晟生态环境咨询有限公司

现参保分局：沈阳市社会保险事业服务中心浑南分中心

姓名 刘献凯 身份证号 220281198605277413

职工编号 2101062584389 参保时间 2012年09月

[...]
废气产

污环节 

污染物

控制项

目 

排放

形式 

污染治理设

施名称及工

艺 

本命项目

污染治理

设施 

是否为

可行性

技术 

淀粉制

品生产 

和

面 

打浆机

或和面

机 

和面废

气 
颗粒物 

无组

织 

酒水抑尘、收

集后送除尘

装置处理(喷

淋系统、旋风

除尘、旋风除

尘+袋式除尘

等)、其他 

移动式布

袋除尘器 
是 

本项目和面（打欠）粉尘使用移动式布袋除尘器处理，属于可行性技术。 

建设单位通过以下措施加强无组织废气控制： 

1）加强生产管理，规范操作，使设备设施处于正常工作状态，减少生产、控

制、输送等过程中的废气散发； 

2）在车间内采取密闭措施，减少废气无组织排放对环境造成影响。 

本项目食堂废气使用油烟净化器处理，处理效率为 75%，满足《饮食业油烟

排放标准》（GB18483-2001）中对中型餐饮单位的要求。 

非正常工况 

对于本项目来说，非正常工况指环保设施发生故障，污染物未经处理直接排

放，当设备故障时，污染物排放量即为产生量。具体排放量见表 24。 

 



43 

 

 

表 24   非正常工况大气污染物源强 

产生工

序 
污染物 排放速率（kg/h） 持续时间 排放量（kg） 事故频次 治理措施 

燃气蒸

汽锅炉

供热 

颗粒物 0.01 1h 0.01 

1 次/年 

定期检修

维护、及

时更换老

化部件等 

氮氧化物 0.108 1h 0.108 

二氧化硫 0.015 1h 0.015 

本次评价要求企业加强环保设施维护和管理，定期对环保设施进行检修，确

保环保设备正常运行。 

为了保证废气处理措施运行效果，减少废气污染，应加强以下管理措施： 

① 在生产过程中，要加强设备的管理，定期进行检修维护，经常进行安全巡

视，减少事故排放对场界周边环境的影响。 

②企业应当对环保设施建立运行档案，制定相关制度定期检查和维护，并将

检查结果记录存档。 

③企业应配备专业的环保设备管理人员，对设备进行维护和管理。 

④企业应及时更换老化部件，以免影响设备的正常运行。 

⑤加强对员工的教育和培训，合理使用环保设施。 

2、水污染源 

本项目废水治理设施主要为污水处理站，主要处理生产废水（面条揉丝、粉

条蒸煮、粉条冷却、消毒水浴、消毒冷却）、设备清洗废水、纯水制备浓水、锅

炉定期排水，废水量共计 3383.89t/a；隔油沉淀池，主要处理保洁废水、食堂污水，

废水量为 144.8t/a；化粪池主要处理生活污水，废水量为 600t/a。 

2.1 污染物源强核算 

生活污水与食堂餐饮废水中污染物主要为 COD、NH3-N、TN、SS、BOD5、

磷酸盐、总氰化物、动植物油，本项目水污染负荷预测结果表详见表 25、表 26。 

表 25-1  本项目生产废水及纯水制备浓水污染负荷预测结果表 

生产废水、设备清洗废水、纯水制备浓水、锅炉定期排水（3383.89t/a） 

污染因子 CODCr 氨氮 总氮 SS BOD5 磷酸盐 总氰化物 

废水水质（mg/L） 310 32.5 45.7 208 200 5 0.4 

污染物产生量（t/a） 1.049 0.110 0.155 0.704 0.677 0.017 0.001 

处理效率 30% 20% 18% 80% 75% 10% 10% 



44 

 

排放废水水质（mg/L） 217 26 37.47 41.6 50 4.5 0.36 

标准值（《淀粉工业水

污染物排放标准》（GB 

25461-2010(含2024年

修改单)）中表 2） 

300 35 55 70 70 5 0.5 

污染物排放量（t/a） 0.734 0.088 0.127 0.141 0.169 0.015 0.001 

表 25-2  本项目保洁废水、食堂污水污染负荷预测结果表 

保洁废水、食堂污水（144.8t/a） 

污染因子 CODCr 氨氮 总氮 SS BOD5 磷酸盐 动植物油 

废水水质（mg/L） 320 33.5 46.7 140 150 5 150 

污染物产生量（t/a） 0.046 0.005 0.007 0.02 0.022 0.001 0.022 

处理效率 20% 18% 18% 55% 65% 10% 40% 

排放废水水质（mg/L） 256 27.47 38.29 63 52.5 4.5 90 

标准值（《淀粉工业水

污染物排放标准》（GB 

25461-2010(含2024年

修改单)）中表 2）、

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4

限值） 

300 35 55 70 70 5 100 

污染物排放量（t/a） 0.037 0.004 0.006 0.009 0.0076 0.001 0.013 

表 25-3  本项目生活污水污染负荷预测结果表 

生活污水（600t/a） 

污染因子 CODCr 氨氮 总氮 SS BOD5 磷酸盐 动植物油 

废水水质（mg/L） 315 34.5 47.8 140 150 5 130 

污染物产生量（t/a） 0.189 0.021 0.029 0.084 0.09 0.003 0.078 

处理效率 15% 17% 18% 55% 65% 10% 30% 

排放废水水质（mg/L） 267.75 28.635 39.196 63 60 4.5 91 

标准值（《淀粉工业水

污染物排放标准》（GB 

25461-2010(含2024年

修改单)）中表 2）、

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4

限值） 

300 35 55 70 70 5 100 

污染物排放量（t/a） 0.173 0.018 0.025 0.119 0.039 0.003 0.059 

表 26  本项目全厂废水污染负荷预测结果表 

全厂废水量（4128.69t/a） 

污染因子 CODCr 氨氮 总氮 SS BOD5 
磷酸

盐 

总氰

化物 
动植物油 

污染物排放量

（t/a） 
0.944 0.11 0.158 0.269 0.216 0.018 0.001 0.072 

排放废水水质

（mg/L） 
228.64 26.64 38.27 65.15 52.32 4.36 0.24 17.44 



45 

 

标准值

（mg/L） 

300 35 55 70 70 5 0.5 100 

单位产品（淀粉）基准排水量：8 m3/t 

本项目单位产品（淀粉）基准排水量：5.98 m3/t 
/ 

标准名称 
《淀粉工业水污染物排放标准》（GB 25461-2010(含

2024 年修改单)）中表 2 限值 

《污水综合排放

标准》

（GB8978-1996）

表 4 限值 

排放口基本情

况 
企业废水总排放口（DW001）E124.01898703，N 42.52083297 

监测要求 

简化管理单位废水排放口-间接排放：半年/次 

监测因子：流量、pH 值、悬浮物、五日生化需氧量、化学需氧量、氨氮、

总氮、总磷、总氰化物 

2.2 污染物达标分析 

根据表 26 可知，项目废水总排放口排放废水中 CODCr、氨氮、总氮、SS、

BOD5、磷酸盐、总氰化物、动植物油排放浓度分别为 288.64mg/L、26.64mg/L、

38.27mg/L、65.15mg/L、52.32mg/L、4.36mg/L、0.24mg/L、17.44mg/L，满足《淀

粉工业水污染物排放标准》（GB 25461-2010(含 2024 年修改单)）中表 2 及《污水

综合排放标准》（GB8978-1996）表 4 限值（动植物油）。 

综上所述，本项目废水中污染物均达标排放，满足各标准要求。 

2.3 环保措施可行性分析 

    本项目生产废水、设备清洗废水、纯水制备浓水（部分）、锅炉定期排水进

入污水处理站处理，污水处理站处理能力为 30t/d，处理工艺为格栅+三级沉淀+气

浮+砂滤；项目生产废水、设备清洗废水、纯水制备浓水日产生总量为 11.29t，污

水处理站处理能力可以负荷。 

根据《排污许可证申请与核发技术规范农副食品加工工业   淀粉工业》（HJ 

860.2-2018）对本项目废水治理设施可行性进行分析判定。 

表 27 淀粉工业排污单位废气产污环节、污染控制项目、排放形式及污染治理设施一览表 

废水类别 污染控制项目 
排放去

向 

排放口类

型 

污染治理设施

名称及工艺 

本命项目

污染治理

设施 

是否为

可行性

技术 

厂内综合

污水处理

站 

pH 值、悬浮

物、BOD5、

CODCr、氨氮、

总氮、总磷、

总氰化物 

间接排

放 

主要排放

口 

预处理：粗(细)

格栅；沉淀；

过滤;其他 

格栅+三

级沉淀+

气浮+砂

滤 

是 



46 

 

本项目保洁废水、食堂污水进入隔油沉淀池+化粪池处理，隔油沉淀池容积为

4m3，化粪池容积为 8m3，保洁废水、食堂污水日产生总量为 0.48t，隔油沉淀池、

化粪池容积满足保洁废水、食堂污水排放负荷。 

本项目生活污水进入化粪池处理，化粪池容积为 8m3，生活污水日产生总量

为 2t，化粪池容积满足生活污水污水排放负荷。 

2.4 排入开原市污水处理厂可行性分析 

开原市污水处理厂位于开原市西部许台村的西北侧，小清河下游南岸公路桥

西侧，服务范围包括开原市城市生活污水，兼顾开原工业区工业废水。总处理能

力为 10 万 m3/d，现有处理量约为 8 万 m/d，尚有 2 万 m3/d 的处理能力。处理工

艺为 A2/O+纤维转盘过滤工艺+紫外线消毒工艺，污水处理厂正常运行，出水全项

指标达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》((GB18918-2002)中的-级 A 排放标准。 

本项目污水排放量为 3951.21m3/a，项目所在地位于污水处理厂收水范围内且

污水管网连接畅通，剩余处理能力可以满足本项目污水排放量，并且废水中没有

对开原市污水处理厂处理工艺会造成不利影响的污染物，故项目废水依托开原市

污水处理厂处理可行。 

3、噪声污染源 

项目噪声主要为生产设备运行产生的机械噪声风机及水泵噪声。项目各噪声

源可将其视为点声源，采用《环境影响评价技术导则—声环境》（HJ2.4-2021）推

荐的点声源衰减模式进行计算。点声源衰减模式公式如下： 

 

式中：Lp(r) ——预测点处声压级，dB；  

Lp(r0) ——参考位置 r0 处的声压级，dB；  

r ——预测点距声源的距离；  

r0——参考位置距声源的距离。 

本项目主要噪声源强调查情况详见表 28。 

 

 



47 

 

 

 

表 28-1  主要噪声源强调查清单（室内声源） 

序

号 

建

筑

物

名

称 

声源名称 型号 数量 

声源源强 

声源控

制措施 

空间相对位

置/m 

距室内边界

距离/m 

室内边

界声级 

/dB(A) 

运行时

段 

建筑物

插入损

失
/dB(A) 

建筑物外噪

声 
厂界噪声 

（声压级/距声

源距离）/

（dB(A)/m） 

X Y Z 
声压级 

/dB(A) 

建筑

物外

距离 

声压级 

/dB(A) 

建筑

物距

厂界

距离 

1 

厂

房 

面条类

生产-

和面 

搅拌机 / 4 81/1 

基础减

振、距

离衰

减、厂

房隔声 

13 26 9 

E 26.6 52.5 

8 小时 

20 32.5 1 32.5 1 

S 26 52.7 20 32.7 1 32.7 1 

W 13 58.7 20 38.7 1 38.7 1 

N 26.8 52.4 20 32.4 1 32.4 1 

2 

面条类

生产-

包装 

墨轮有

色印字

连续封

口机 

FRBM-8101 4 76/1 19 26 9 

E 20.6 49.7 

8 小时 

20 29.7 1 29.7 1 

S 26 47.7 20 27.7 1 27.7 1 

W 19 50.4 20 30.4 1 30.4 1 

N 26.8 47.4 20 27.4 1 27.4 1 

3 
快速捆

扎机 
SQ168 4 76/1 13 15 9 

E 26.6 47.5 

8 小时 

20 27.5 1 27.5 1 

S 15 52.4 20 32.4 1 32.4 1 

W 13 53.7 20 33.7 1 33.7 1 

N 37.8 44.4 20 24.4 1 24.4 1 

4 

全自动

L 型封

切机 

全自动

L 型封

切机 

DQL-5545A 4 81/1 19 15 9 

E 20.6 54.7 

8 小时 

20 34.7 1 34.7 1 

S 15 57.4 20 37.4 1 37.4 1 

W 19 55.4 20 35.4 1 35.4 1 

N 37.8 49.4 20 29.4 1 29.4 1 

5 

全自动

L 型封

切机 

SM-4525 4 76/1 24 30 9 

E 15.6 52.1 

8 小时 

20 32.1 1 32.1 1 

S 30 46.4 20 26.4 1 26.4 1 

W 24 48.3 20 28.3 1 28.3 1 



48 

 

N 22.8 48.8 20 28.8 1 28.8 1 

6 

粉条类

生产-

和面

（打

欠） 

和面机 HW750 3 79/1 24 8 1 

E 15.6 55.1 

8 小时 

20 35.1 1 35.1 1 

S 8 60.9 20 40.9 1 40.9 1 